

MBF Försäkringskommittén 2024-01-16

Försäkrings frågor båtklubbar.

Ansvar för styrelser i båtklubbar generellt gentemot tredje man.

(Källa: Bolags- och Skatteverket samt Handelshögskolan Göteborg.)

OBS! Angivna belopp för tariffer och ersättningar är som riktmärken och gäller tidpunkten 2023 december och ändras kontinuerligt och får följas upp vid beräkning, gäller även PBB. Ta även reda på åldersavdrag och självrisk.

En ideell förening behöver inte ha en styrelse, det beslutas av medlemmar i föreningen och införs i stadgar och oftast delar styrelsen solidariskt ansvar. Man kan i mindre förenigar besluta om ansvar för enskilda personer, ex. Kassören.

Om ideella föreningen som har stadgar, står oftast att styrelsemedlemmarna har solidariskt ansvar.

Ekonomiska föreningar har en styrelse eftersom man förvaltar andras tillgångar. Styrelsen registreras hos Bolagsverket och redovisningsskyldig mot Skatteverket.

En styrelse måste bestå av minst tre ledamöter över 18 år. Ej försatt i konkurs eller ha näringsförbud.

I en styrelse är ledamöter och ordförande beslutande och delar solidariskt ansvar. Suppleanterna är inte röstberättigade om de inte ersätter en ledamot. Suppleanten är inte ansvarig om den inte har ersatt en ledamot och röstat för denna.

För gällande ansvar kan olika förutsättningar finnas och kan bli föremål för juridiska tolkningar.

Om det vid en ansvarsfråga finns misstankar om brott och försummelse kan försäkringsbolagen reducera eller vägra ersättning för ansvar.

Styrelsen i båtklubbar som är ansvarsförsäkrade i Svenska sjö har följande försäkrings belopp enligt dagens datum. Ansvar 5 mkr Rättsskydd 2 Pbb, ansvar vid lyft 1 Mkr (i första hand gäller båtägarens försäkring). Finns en hel del villkor att titta på Sv. Sjös hemsida.

Det finns tilläggförsäkringar för utökat styrelseansvar, utökat ersättning vid lyft samt utökad rättsskydd 8 Pbb.

En Pbb basbelopp dagens datum 52 500kr.

Nu när det har förekommit översvärmningar ingår inge ersättning från Sv. Sjö finns heller ingen tilläggförsäkring. Går inte försäkra för vatten utifrån hos försäkringsbolaget. Frostskador är hårt villkorade, så stäm av med skaderegleraren vad som gäller, även självrisken med åldersavdrag.

Dock kan ersättning för åskskador ersättas men kolla självrisken först, vissa har självrisk på 10 000 kr eller mer och överstiger kostnaden för reparation och delar.

Det finns flera försäkringsbolag som kan erbjuda varierande premier och villkor som jämförelse. Svenska Seglarförbundet erbjuder också grundskydd via Sv. Sjö i samarbete med Trygg Hansa.